令和 4 年 10 月吉日

町民各位
和合町自主防災隊

隊⻑ 仲田 始

防災訓練の実施について(お知らせ)

 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、自主防災隊活動には格別のご理解、ご協力を頂き厚く御礼申し

上げます。

 災害はいつ発生するか分かりません。何時でも対応できる体制を整えてお

くことが大切です。

 つきましては、下記により本年度の防災訓練を計画致しましたので、多数

のご参加をお願い致します。(訓練は万全の感染対策をして行います。)

記

１． 日 時 令和４年１１月２０日(日) 午前８時００分～

２． 場 所 和合町全域・泉小学校(本部)

       8:00  第一次緊急避難場所へ集合後、一般町民は「避難所受付

チェックェックシート」に必要事項を記載し解散

     自主防災隊員及び指定された町民は、第二次緊急避難場所を経

て、泉小学校グランドへ避難

※指定された町民：民生児童委員、中高生、子ども防災教室に

参加する小学生、同保護者及び子ども会役員(小中高生は青少

年の防災教育の一環として参加頂けます。)

 9:00～10:30 全体訓練  10:30  解散

３． 想 定 令和 4 年 11 月 20 日午前 7 時 57 分大地震発生

        (マグニチュード９、浜松での震度７)

４． 要 領

 (1)  災害発生と同時に各家庭においては、サイレンス吹鳴時 1 分回程度机

の下等、落下物のない安全な場所に静止して、その後ガスの元栓・電気

のブレーカーを切り、戸締りの確認をし、隣近所に火の始末を呼びかけ

合いながら第一次緊急避難場所に避難する。

  (2) 訓練には各家庭 1 名以上参加して下さい。

  (3) 避難した後は防災隊役員の指示に従って行動して下さい。

以上

※各部隊の第一次緊急避難場所及び第二次緊急避難場所は裏面を参照

回 覧